[image: image1.jpg]¢
lal

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ТИГИЛЬСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ   «село Воямполка »

РЕШЕНИЕ
Десятая внеочередная сессии пятого созыва

«09» декабря 2022 года                                                                                                      № 1
О передаче полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
 Собрание депутатов сельское поселение «село Воямполка»

Р Е Ш И Л О:

   1. Передать полномочия по решению вопросов местного значения  сельского поселения «село Воямполка» муниципальному образованию «Тигильский муниципальный район» район с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, включающего:

- контроль за соблюдением бюджетного законодательства и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;

- контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий;

- контроль за соблюдением федерального, краевого  и муниципального законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;

- за использованием материальных ценностей, находящихся в собственности поселения;

- за определением целевого использования бюджетных средств, обоснованности, экономности, результативности и эффективности финансово-хозяйственной деятельности объекта контроля;

- за ведением бюджетного и бухгалтерского учета, составлением бюджетной и бухгалтерской отчетности об исполнении бюджета;

- за эффективным управлением и распоряжением муниципальным имуществом, находящимся в собственности сельского поселения (в том числе имущества казны). Выявление использованного не по назначению муниципального имущества, выявление нарушений законодательства, содержащего нормы о порядке использования, распоряжения и сохранности муниципального имущества, находящегося на праве оперативного управления, поступлением в бюджет сельского поселения средств от его использования и распоряжения;

- за операциями с бюджетными средствами, осуществляемыми сельским поселением и учреждениями – получателями средств из бюджета поселения;

- за выполнением условий исполнения муниципальных контрактов и гражданско-правовых договоров.

2. Включить в Соглашение между органами местного самоуправления сельского поселения «село Воямполка» и органами местного самоуправления муниципального образования «Тигильский муниципальный район» о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения поселения по формированию и исполнению бюджета поселения пункт о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу администрации муниципального образования сельского поселения «село Тигиль».

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и обеспечить размещение (опубликование) на официальном сайте администрации сельского поселения «село Воямполка» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее решение вступает в силу с 09 декабря 2022 года.

Председатель Собрания депутатов сельского
поселения "село Воямполка"                                                                                 Н.В. Косыгина